
 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Извештајот за спроведување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови 
во Општината Битола во 2012 година 

 
 
 

 
1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за спроведување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови во Општината Битола во 2012 
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/1                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола ( „Службен 

гласник на Општината Битола Бр.10/05“ ), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 25.01.2013 год., донесе 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за спроведување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови 
во Општината Битола во 2012 година 

 
 
 
 
1. Се усвојува Извештајот за спроведување на Програмата за изработка 

на урбанистички планови во Општината Битола во 2012 година. 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
 
 

Бр. 07-04/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
25.01.2013 г.    на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на  
Програмата за изработка на урбанистички планови 

во Општината Битола во 2013 година 
 

 
 

 
1. Ја објавувам Програмата за изработка на урбанистички планови во 

Општината Битола во 2013 година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/2                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 
124/10, 53/11 и 144/12) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 25.01.2013 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

за изработка на урбанистички планови 
во Општината Битола во 2013 година 

 
Вовед 

 
Годишната програма за изработување на урбанистички планови во Општина 

Битола за  2013 год. претставува основа и рамка за пристапување кон изработка и 
спроведување на постапка за донесување на урбанистичките планови, согласно со член 
17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
51/05,137/07, 91/09,124/10,18/11,53/11 и 144/12). 

Предмет на годишната програма во зависност од просторот кој е предмет на 
планирањето  се  плановите од член 7 точка 2, алинеи 2, 3, 4 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11 и 144/12) односно: Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, 
Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место, Државна 
урбанистичка планска документација, Локална урбанистичка планска документација и 
плановите од член 13а од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(урбанистички план за една градежна парцела) и член 50-б (урбанистичко планска 
документација за туристичка развојна зона и автокамп).                                             
. 

Програмата ги опфаќа следните планови: 
 

I.  ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН (ГУП) 
 

I  -1. ИЗРАБОТКА НА ГУП ЗА ГРАД БИТОЛА  (приближно 2500.00 ха), 
I  -2. ИЗРАБОТКА НА парцијални промени во рамките на ГУП ЗА ГРАД БИТОЛА, 
I  -3.Довршување на делови од ГУП кои се во постапка за донесување: 
 I -3.1 ГУП Битола - урбан опфат ,,Баир Битола,,  (82.00 ха), во фаза нацрт план  

I -3.2 ГУП на град Битола - урбана четврт Довлеџик фаза, нацрт план 
 

I I   ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ (ДУП) 
 

I I -1.  ИЗРАБОТКА НА ДУП-ови 
II -1.1 ДУП за Цент.Гр.Подр. 1.дел -(Без Урб. четврт ,,1,,; како и урб.мод. ,,1,, и ,,2,, )  
(5.80 ха) 
II -1.2 ДУП за Цент.Гр.Подр. 2. дел -(Без урб.мод. ,,1,, ,,2,, ,,3,, ,,4,, ,,5,, и ,,6,,)   
(11.50 ха) 
II -1.3 ДУП за Цент.Гр.Подр. 5. дел - (Без урб.мод. ,,1,, ,,2,, ,,3,, и 4 )   
(18.00 ха) 
II -1.4 ДУП за слоб. екон. Зона ,,Терминал,, урб.четврт ,,1,, и ,,2,,  
(32,00 + 35,00 ха) 



           2.- 
 
I I-2. Довршување на ДУП-ови кои се во постапка за донесување: 

    
II -2.1 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1.дел - урбана четврт,,1,, - Битола  (16.80 ха)  
фаза, предлог план, 
II -2.2 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1 дел - урбан блок ,,2,,  - Битола, фаза, нацрт план 
II -2.3 ДУП за Цент.Гр.Подр. 2 дел - Урб. блок ,,5 и 6,, - Битола (2.80 ха)  
фаза, нацрт план, 
II -2.4 ДУП за Цен.Гр.Подр. 4 дел - блок ,,7,, -Битола, (1.9 ха) фаза, предлог план 
II -2.5 ДУП за Цен.Гр.Подр. 5 дел - урбан модул ,,1,, -Битола (4.80 ха)  
фаза, нацрт план 
II -2.6 ДУП за Цен.Гр.Подр. 5 дел - урбан модул ,,3,, - Битола  (1.50 ха) фаза, нацрт 
план, 
II -2.7 ДУП за Цен.Гр.Подр. 5 дел – Блок 4 - Битола  (1.0 ха) фаза, нацрт план 
II -2.8 ДУП за Урб. единица бр. 5 - Урб. модул ,,2,, - Битола  (1.90 ха) фаза, нацртплан 
II -2.9 ДУП за Урб. единица бр. 5 - Блок  5 - Битола (3.15 ха) фаза нацрт план 
II -2.10 ДУП за Урб. единица бр. 5 - Блок  6  -Битола (5.5 ха) фаза нацрт план 
II -2.11 ДУП за Урб. Единица 6 и 7 Урбан модул 4 –Битола (3,7 ха) фаза нацрт план 
II -2.12 ДУП за Урб. Ед. бр. 8 - Урб. модул ,,2,, - Битола  (2.50 ха) фаза нацрт план 
II -2.13 ДУП за Урб.Ед. бр. 8 – Блок 6  - Битола (3.40 ха) фаза нацрт план 
II -2.14 ДУП за БЛР 1 дел – Урбан блок 2 - Битола (3.20 ха) фаза, нацрт план 
II -2.15 ДУП за БЛР 2 дел - урбан модул ,,2,, - Битола (1.50 ха) фаза, предлог план 
II -2.16 ДУП за БЛР 3 дел - урбан модул ,,1,,  - Битола (2.9 ха) фаза, нацрт план  
II -2.17 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,1,, - Битола  (4.67 ха) фаза, нацрт план 
II -2.18 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,2,, - Битола  (2.40 ха) фаза, предлог план 
II -2.19 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,3,, - Битола (1.80 ха) фаза, нацрт план 
II -2.20 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,4,, - Битола (9.53 ха) фаза предлог план  
II -2.21 ДУП за Стрчин - Блок ,,5,, - Битола (3,00 ха) фаза нацрт план  
II -2.22 ДУП за Стрчин - Блок ,,6,, - Битола (3,00 ха) фаза предлог план 
II -2.23 ДУП за МЗ Даме Груев - урбан модул ,,2,, - Битола (1.20 ха) фаза, нацрт план, 
II -2.24 ДУП за Блок 3  - Битола (3.20 ха) фаза, предлог план 
II -2.25 ДУП за Блок 4  - Битола (0.75 ха) фаза, нацрт план 
II -2.26 ДУП за Блок 21 - Битола (1.02 ха) фаза, нацрт план 
II -2.27 ДУП за Г. Оризари - Урб. блок ,,3,,  - Битола (2.80 ха) фаза нацрт план 
II -2.28 ДУП за Градска работна зона јужно од патот Битола с. Новаци - Битола 
(26.23 ха) фаза нацрт план, 
II -2.29 ДУП за Карпош 2 - Битола (12.0 ха) фаза, нацрт план (дел од приоритетна 
програма на Влада) 
II -2.30 ДУП за Буковски мост сервиси и мало стопанство 1 дел - Блок 1-Битола  
(3.3 ха) фаза предлог план, 
II -2.31 ДУП за Индустриска зона ,,Блок Битолатекс,, - Битола (16.0 ха),  
фаза предлог план 
II -2.32 ДУП за Јени Маале 2 дел Блок ,,1,, - Битола (6,15 ха) фаза нацрт план, 
II -2.33 ДУП за ГП 1.1 за изградба на антенски столб, - Битола (240 м2)  
фаза предлог план, 
II -2.34 ДУП за Урбана четврт Локалитет Француски гробишта  Блок 2 - Битола  
(6.00 ха) фаза предлог план, 
II -2.35 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1 дел - Блок ,,1,, - Битола, (2.40 ха) фаза предлог план, 
II -2.36 ДУП за Центр. Градско подр. 4 дел  Блок 1, - Битола (2,20  ха)  
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I I-3. ДУП за кои се донесени одлуки за отпочнување постапка за донесување: 
 

II -3.1 ДУП за БЛР 1 дел - блок 5 - Битола (3.00 ха)  
II -3.2 ДУП за Урб. единица. ,,Баир 1,,  - Битола (29.00 ха) 

 II -3.3 ДУП за Урб. единица. ,,Баир 2,, - Битола (28.00 ха)   
 II -3.4 ДУП за Урб. единица. ,,Баир 3,,  - Битола (25.00 ха) 
 II -3.5 ДУП за ЦГП 2 дел Блок 7  - Битола (2.7 ха) 
 II -3.6 ДУП за СЗ Девеани Блок 1,, - Битола (3.3 ха) 
 II -3.7 ДУП за Буковски мост  Блок 1,, - Битола (0,7 ха) 
 II -3.8 ДУП за Источна индустриска зона Жито Битола и Транскоп- Битола (16,00 ха), 
 II -3.9 ДУП за МЗ Г. Оризари 2 дел Блок 1,, - Битола  (34.0 ха) 

II -3.10 ДУП за Четврт ,,Монопол,, Блок 1 и 2 Битола (16.55 ха) 
II -3.11 ДУП за дел од градска работна зона Грегов Бунар Блок - Битола 1, (6,0  ха)  
II -3.12 ДУП за Центр. Градско подр. 4 дел  Блок 4, - Битола (3,0  ха)  
II -3.13 ДУП за Центр. Градско подр. 4 дел  Блок 12, - Битола (3,5  ха)  
II -3.14 ДУП за Центр. Градско подр. 3 дел  Блок 7, - Битола (2,5  ха)  
II -3.15 ДУП за Станбена заедница Даме Груев Блок 15, - Битола ( 2,0 ха) 
II -3.16 ДУП за Нови градски гробишта Блок 1 - Битола (4,0 ха) 
II -3.17 ДУП за СЗ бр.4 МЗ Ѓорѓи Наумов Блок 1 - Битола ( --- ха) 
II -3.18 Изменување и дополнување на ГУП на град Битола ,Урбана четврт Довлеџик- 
Битола (10 ха) 
II -3.19 Дел од ДУП за Блок А- Довлеџик кај базените- Битола ( 2,5 ха) 
II -3.20 ДУП за станбена заедница Девеани ,Блок 1 - Битола ( 3,3 ха) 
II -3.21 ДУП за СЗ бр.1, Блок 2 - Битола ( 2,5 ха) 
II -3.22 ДУП  за Комплекс на сервиси и мало стопанство Запад 1 дел, Блок 1 - Битола 
(8,7 ха)  
II -3.23 ДУП за Нови градски гробишта ,Блок 2 - Битола ( 4,0 ха) 
II -3.24 ДУП за Месна заедница Горно Оризари Блок 1 - Битола (3,5 ха) 
II -3.25 ДУП за станбена заедница Бр.1, модул 1, Блок1- Битола ( 2,0 ха) 
II -3.26 ДУП за станбена заедница Даме Груев Блок 15 - Битола ( 2,0 ха) 
II -3.27 ДУП за ЦГП 3 дел Блок 1 и 2  - Битола (2,4 ха) 
II -3.28 ДУП за дел од работна зона локалитет Фрижидери - Битола ( 15,0 ха) 

 
 

III  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО (УПС) 
 

III -1. Изработка на  Урбанистички Планови за Село  (УПС)  
 

III -1.1 УПС за с.Брусник 
III -1.2 УПС за с.Ниже Поле 
III -1.3 УПС за с.Буково 
III -1.4 УПС за с.Крклино 
III -1.5 УПС за с.Поешево 
III -1.6 УПС за с.Маловишта 
III -1.7 УПС за с.Карамани 
III -1.8 УПС за с.Трн 
III -1.9 УПС за с.Ореово 
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III -2. Довршување на Урбанистички Планови за Село  (УПС) кои се во постапка за 
донесување: 
 

 III -2.1 УПС за с.Долно Оризари  (168.0 ха)  
 III -2.2 УП за с.Бистрица – Блок 1 ( 2,85 ха) 
 III -2.3 УП за с. Канино – Блок 1 (1,5 ха) 
 
 
IV. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО (УПВНМ) 
 
IV-1 Изработка на  УПВНМ за комерцијални и инфраструктурни објекти, 

стопански зони, индустриски и технолошки зони, 
 
IV-2 Довршување на УПВНМ кои се во постапка за донесување: 
 
IV -2.1 УПВНМ за ,,Стоп. Комплекс пат Б-ла-Бистрица,,  (1.65 ха)  
Фаза предлог план 
IV -2.2 УПВНМ Крклинско патче ,,КЛУЧКА,, Кукуречани ( 0,36 ха) Фаза нацрт план 
IV -2.3 УПВНМ за стопански комплекс м.в. Воденица, КО Крстоар-Општина Битола 
(0,22 ха) фаза нацрт план 
IV -2.4 УПВНМ Споменичен комплекс со придружни објекти на дел од КП 15 КО 
Лажец покрај магистралниот пат М5 Битола-Меџитлија општина Битола (9,0 ха) фаза 
нацрт план 
IV -2.5 УПВНМ Стопански комплекс м.в. ,,Калдрма,, (2.0 ха)  
фаза нацрт план 
IV -2.6 УПВНМ Силоси за жито м.в. Братиндолска река, КО Братиндол (1.35 ха) фаза 
нацрт план 
IV -2.7 УПВНМ Крстосница Дихово (4,3 ха) фаза нацрт план 
IV -2.8 УПВНМ Терени за голф, Братиндол, Магарево и Ротино (140 ха) 
Фаза предлог план (дел од приоритетна програма на Влада РМ) 
IV  -2.9 УПВНМ повекенаменска зона за производство и сервисни дејности на КП 
1347/1 КО Крклино, Општина Битола 
IV  -2.10 УПВНМ за стопански комплекс „Тајрови Лозја„ КО Крклино Општина 
Битола 
IV  -2.11 УПВНМ м.в.,,Шералти,,, КО Битола - Општина Битола (2 ха)    
IV  -2.12 УПВНМ „Долга Ливада Нижеполе,, Општина Битола, 

 
 

IV -4 Изработка на ЛУПД  
 
IV  -4.1 ЛУПД за изградба на објекти со намена Г на КП 496 м.в. ,,Бенгица,, КО 
Логоварди, Општина Битола,  
IV  -4.2 ЛУПД за изградба на објекти со намена Г3 и Г4 на КП Бр. 594/2 м.в. Кутлина 
КО Крстоар, Општина Битола  
IV  -4.3 ЛУПД за дел од КП 883/76 м.в. ,,Село,,  Г. Оризари –КО Горно Оризари 
Битола 
IV  -4.4 ЛУПД за изградба на објекти со намена Г3 и Г4 на КП 247/2 
м.в. ,,Ограде,, КО Крстоар Општина Битола, 
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IV  -4.5 ЛУПД за стопански комплекс класа на намени Г4, на КП бр. 471/1 м.в.Ореј, 
КО Дихово, Општина Битола. 
IV  -4.6 ЛУПД за објект со намена лесна незагадувачка индустрија (класа на намени 
Г2) на КП Бр. 163/2 м.в. Долга Ливада,КО Нижеполе, Општина Битола, 
IV  -4.7 ЛУПД за изградба на џамија на КП Бр. 2297 КО Лажец, Општина Битола, 
IV  -4.8 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија на КП Бр. 825/1 
м.в. ПРЕСЛАП КО Раштани, Општина Битола, 
IV  -4.9 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија на КП Бр. 731 м.в. 
Вац Лозје,  КО Братин Дол, Општина Битола. 
IV  -4.10 ЛУПД за изградба на спортски терени на КП  Бр. 1736 м.в. Црна река КО 
Крклино, Општина Битола  
IV  -4.11 ЛУПД за изградба на фотоволтаична централа со капацитет до 1 МВ на КП 
бр.575/9 м.в. Брегови, КО Егри, Општина Битола 
IV  -4.12 ЛУПД за изградба на фотоволтаична централа со капацитет до 1 МВ на КП 
бр.575/1 и 575/10 м.в. Брегови, КО Егри, Општина Битола, 
IV  -4.13 ЛУПД за дел од КП бр. 883/76 м.в. Село, КО Горно Оризари, Општина 
Битола, 
IV  -4.14 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија на КП Бр. 912 
м.в. Чесма, КО Крстоар- Општина Битола,  
IV  -4.15 ЛУПД за изградба на базна станица за дигитално полициско радио – 
Древеник на КП 1270/2, КО Древеник – Општина Битола    
IV  -4.16 ЛУПД за изградба на базна станица за дигитално полициско радио – 
Древеник на КП 1/3, КО Ѓавато – Општина Битола, 
    
V. Изработка на урбанистичко плански документации согласно чл. 20 став 7 од 

Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр. 
23/2011) Општината е должна да донесе урбанистичка планска документација за 
вклопување на бесправните објекти во урбанистичко планската документација. 

 
VI.  Изработка на Урбанистички планови согласно Чл. 13-а од Законот за  

просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ Бр. 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11и 144/12), 

 
VII. Изработка на урбанистичко планска документација за Туристичко 
развојни зони и Автокампови, 
 
VIII. Изработка на Урбанистички планови согласно чл. 17 и 24-а, 
 
IX. Изработка на студии или елаборати за стратешка оценка на влијанието врз 
животната средина 
 
X. Изработка на услови за планирање, 
 
XI. Изработка на Заштитно конзерваторски основи, 
 
XII. Изработка на ажурирани геодетски подлоги, 
 
 



          6.- 
Х. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Финансирањето на урбанистичките планови од оваа Програма, согласно со чл. 17 

став (3) и (7) од Законот за просторно и урбанистичко планирање-пречистен текст (Сл. 
весник на РМ Бр. 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11и 144/12), се врши од средства на: 

• Буџетот на општината; 
• средства на заинтересирани правни и физички лица чиишто програмски 

барања и подрачја на интерес се прифатливи за Општината, 
• За изработување на урбанистички планови со кои се реализираат проекти од 

значење за Републиката и општините, Владата на Р. Македонија донесува 
Програма за приоритетна изработка на урбанистички планови. 
Финансирањето на урбанистичките планови од оваа Програма, согласно со 
чл. 16 став (4 ) од Законот за просторно и урбанистичко планирање-
пречистен текст (Сл. весник на РМ Бр. 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11и 
144/12), изработката на урбанистичките планови од оваа програма се 
финансира од Буџетот на РМ или од Буџетите на општините. 

   
XI. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 
За реализација на програмата се поднесува извештај за нејзиното спроведување, по 

завршување на планскиот период. 
 

XII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Во текот на годината, зависно од потребите програмата може да се менува и 

дополнува. 
Реализацијата на програмата ќе биде со динамика согласно со приливот на средства, 

наведени во предходниот дел. 
Изработување на урбанистичките планови вршат правни лица кои поседуваат 

лиценца за изработување на урбанистички планови, согласно со чл. 18 став (1) од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање-(„Сл. весник на РМ“ Бр. 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11и 144/12). 

Заради економски развој на општина Битола, врз основа на чл. 17 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ Бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11и 144/12,) одредени планови може да се донесат во скратена постапка 
пропишана во чл. 24а ставови 2, 3, 4 од наведениот Закон. 

За реализација на оваа програма е задолжена Комисијата за урбанизам и заштита на 
животната средина во соработка со Партиципативното тело и  Одделението за 
урбанистичко планирање и заштита на животната средина на Општина Битола. 

Примерок од Програмата ќе се достави  до Министерството за транспорт и врски - 
Сектор за уредување на просторот, Министерство за заштина на животна средина и 
просторно планирање, и Управа за заштита на културното наследство на Р.М. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општината Битола. 
 
Бр. 07-04/4                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

      25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
      Б и т о л а                                     д-р Силвана Ангелевска 

 



 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за донесување  на ДУП за Спортско рекреативен комплекс  

– Св. Аранѓел, м.в. Довлеџик - Битола 
 
 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување  на ДУП за Спортско рекреативен 

комплекс – Св. Аранѓел, м.в. Довлеџик - Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/3                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Врз основа на член  26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11, 144/2012) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 25.01.2013 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

за донесување  на ДУП за Спортско рекреативен комплекс  
– Св. Аранѓел, м.в. Довлеџик - Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на ДУП за Спортско рекреативен 
комплекс – Св. Аранѓел, м.в. Довлеџик - Битола 

 
 

Член 2 
 

Границите на планскиот опфат на овој ДУП се поклопува со границата на 
наменската зона (спортски терени) согласно ГУП на град Битола. 

Опфатот на вака предложениот Детален урбанистички план има површина 
од 17,27 ха. 

 
Член 3 

 
ДУП за ДУП за Спортско рекреативен комплекс – Св. Аранѓел, м.в. 

Довлеџик - Битола, се состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на 
ова Одлука.  

 
Член 4 

 
ДУП за Спортско рекреативен комплекс – Св. Аранѓел, м.в. Довлеџик - 

Битола,  се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 
 
 

Член 5 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Битола”. 

 
 

Бр. 07-04/5                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
      Б и т о л а                                     д-р Силвана Ангелевска 

 
 



 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за донесување  на ДУП за „Буковски мост сервиси и  

мало стопанство 1 дел – Блок 1“ Битола 
 
 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување  на ДУП за „Буковски мост сервиси и 

мало стопанство 1 дел – Блок 1“ Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/4                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член  26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11, 144/2012) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 
25.01.2013 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

за донесување  на ДУП за ,,Буковски мост сервиси и мало стопанство 1 дел 
-Блок 1,, Битола 

 
 
Член 1 

 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на ДУП за ,,Буковски мост сервиси и 

мало стопанство 1 дел-Блок 1,, Битола. 
 

Член 2 
 

Границите на овој ДУП се: на североисток почнува од Буковски мост по 
осовина на магистралниот пат М-5-Меџитлија-граница со Р. Грција, на југ и 
југозапад по осовина на новопредвидена сообраќајница и на север до коритото на 
река Сива Вода. 

Опфатот на вака предложениот Детален урбанистички план има површина од 
3,3ха. 
 

Член 3 
 

ДУП за ,,Буковски мост сервиси и мало стопанство 1 дел-Блок 1,, Битола се 
состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на ова Одлука.  
 
 

Член 4 
 

ДУП за ,,Буковски мост сервиси и мало стопанство 1 дел-Блок 1,, Битола се 
заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 5 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
Гласник на Општина Битола”. 

 
  
 

Бр. 07-04/6                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
       25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
            Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 

 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за утврдување Нацрт-Урбанистички план за село Бистрица 

 - Блок 1 Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Урбанистички план за село 
Бистрица Блок 1 Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/5                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/2012) и  член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
25.01.2013 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт  Урбанистички план за село Бистрица – Блок 1  

Општина Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт УП за село Бистрица – Блок 1 – Општина Битола. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета. 
 
 

Член 3 
 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука површината на планскиот опфат од 
ставот 3 чл. 1 на Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на Урбанистички план за село Бистрица – Блок 1 Општина Битола, 
бр.07-299/11 од 16.02.2012 г. се менува и гласи 3,5 ха. 
 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 

 
Бр. 07-04/7                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за утврдување Нацрт ДУП за „Горно Оризари – Блок 3“      

 Општина Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт ДУП за „Горно Оризари – Блок 
3“ Општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/2012) и  член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 
25.01.2013 година, донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт  ДУП за ,,Горно Оризари - Блок 3,,  
Општина Битола 

 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт ДУП за ,,Горно Оризари - Блок 3“ Општина 
Битола 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета. 
 
 
 

Член 3 
 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 

 
 
 
Бр. 07-04/8                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за утврдување Нацрт ДУП за Центар 5-дел Блок 1       

 Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт ДУП за Центар 5-дел Блок 1  
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/7                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/2012) и  член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 
25.01.2013 година,  донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт  ДУП за Центар 5-дел Блок 1 Битола 

 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт Детален урбанистички план за Центар 5-дел Блок 
1 Битола 

 
                                                                                                                                                                    

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета. 
 
 

Член 3 
 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука терминот Урбан модул 1 од 

Одлуката за отпочнување постапка за изработка и донесување на Детален 
урбанистички план за Центар 5-дел Урбан модул 1 Битола, бр.07-11/4 од 
20.01.2005 г. се менува и гласи Блок 1. 

 
 

Член 4 
 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 

 
 
Бр. 07-04/9                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за ,,Централно градско подрачје 4 ти дел БЛОК 9“ - Општина Битола 

 
 

 
 

        1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за ,,Централно градско подрачје 4 ти дел БЛОК 9,, 
- Општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/8                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 10 ,17, 17-а став 1 и 2 и член 26 став 5 алинеја 2 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/2012)  и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. 
гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на 25.01.2013 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
За отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за ,,Централно градско подрачје 4 ти дел БЛОК 9,, - Општина Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на ДУП за ,,Централно градско подрачје 4 ти дел БЛОК 9 - Општина Битола. 

Границата на планскиот опфат се движи: на север и исток по осовина на ул. 
,,Иво Лола Рибар,, на југ по осовина на ул. ,,Партизанска“, на запад по осовина на 
печашка улица ,,Маршал Тито“.  

Опфатот на вака предложениот ДУП има површина од приближно 3,00  ха. 
 

  
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за 

,,Централно градско подрачје 4 ти дел БЛОК 9 - Општина Битола, ќе го врши 
подносителот на иницијативата. 

 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Битола”. 

 
 
 
 

Бр. 07-04/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
       25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 

Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата 
за одбележување на позначајни историски и културни настани за 2013 година  

во Општината Битола 
 

 
  

 
      1. Ја објавувам Програмата за одбележување на позначајни историски и 

културни настани за 2013 година во Општината Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/9                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 25.01.2013 година,  донесе 

 
 

ПРОГРАМА  
За одбележување на позначајни историски и културни настани за 2013 година  

во Општината Битола 
 
Јануари: 

• 18 Јануари, раѓањето на Даме Груев (18.01.1871) 

• 27 Јануари, почина Богоја Фотев (1900-27.01.1993г) 

• 30 Јануари 1951г. Одбележување на смртта на  Павел Шатев  
 

Февруари 
 

• 3 февруари, смртта на народниот херој – генералот Васко Карангелевски  
(03.02.1978 г.) 

 
• 4 Февруари  - Одбележување  на раѓањето на  Гоце Делчев -1872г. 

(положување  цвеќе на  бистата) 
Март 

• 5 Март – Одбележување на смртта на Милтон Манаки (1882-1964) 
Положување цвеќе на влашките гробишта – Битола; 

• 8 Март – Денот на жената; 
• 11 Март 1943 г. –70 години од  депортирањето на Битолските евреи  (посета 

на споменикот и положување цвеќе во соработка со Сојуз на борци и 
Друштвото за македонско-еврејско пријателство) ; 

• 11 Март – Св. Великомаченик Агатангел Битолски ; 
• 13 Март 2006г. Смртта на Димитрие Османли 
• 25 Март 1881 г. – Отворено читалиштето “Просвештение” во Битола;  

Април: 
• 5 Април  1906г.– смртта на Ѓорги Сугарев и неговата чета (положување на 

цвеќе на Бистата спроти Јавор) ; 
• 22 Април 1942 г. – формирање на Битолскиот партизански одред “Пелистер” 

(Општина Битола во соработка со Сојуз на Борци) ; 
• 22 Април 1915 г. – убиен е македонскиот револуционер Јане Сандански 

(Положување цвеќе во соработка со СОУ “Јане Сандански” - Битола) ; 
• 28 Април 2001 г. – Во тетовското село Вејце загинаа осум припадници на 

македонските безбедносни сили (положување цвеќе во соработка со МВР) ; 

Мај: 
• 1 Мај – ден на работникот (Општински синдикален совет) ; 
• 2-6 Мај 1903 г. е одржан Смилевскиот конгрес на кој е донесена одлуката за 

кревање на Илинденското востание (Одбележување во соработка со 
“Здружение на Граѓани за заштита на ликот и делото на Дамјан Груев” и НУ 
Завод и музеј во с. Смилево) ; 



2.- 
• 3 Мај 1942 –  загинаа Елпида Караманди, Таки Даскало, Димче Хаџи 

Поповски, Томаки Димитровски, Мара Јосифова, Јоска Јорданоски и Оцка 
Михајловски (положување цвеќе на бистите на шеталиштето) ; 

• 4 Мај 1903 – загина Гоце Делчев (положување цвеќе кај спомен куќата) ; 
• 5 Мај 1894 – формирање на Окружниот комитет на МРО (Совет на Општина 

Битола) ; 
• 7 Мај–Денот на Македонската полиција (Општина Битола во соработка со МВР) ; 
• 9 Мај 1945 – Денот на победата над фашизмот  и Ден на Европската Унија 

(Општина Ботола) ; 
• 10 Мај – денот на освојување на највисокиот врв на светот Монт Еверест од 

страна на Димитар Илиевски Муратот (Општината во соработка со 
планинарскиот клуб Пелистер) ; 

• 12 Maj –Смртта на Димче Стефановски-режисер и еден од оснивачите на 
Битолскиот народен театар. 

• 20 Мај 1836 г. – формирање на Противпожарната служба во Битола (Општина 
Битола во соработка со Противпожарната единица) ; 

• 20 Мај 1943г. – Формирање на Народно-ослободителниот партизански одред 
Гоце Делчев (Општина Битола во соработка со Сојуз на борци) ; 

• 23 Мај – Национален ден на Власите 
• 24 Мај – Денот на сесловенските просветители “Св. Кирил и Методиј” 

(Општина Битола) ; 

Јуни: 
• 7 Јуни 2001 г. – загинаа тројца битолски резервисти од воената полиција на 

АРМ (Положување цвеќе во соработка со МВР и АРМ) ; 
• 8 Јуни 1944 г. – формирање на Првата Македонска Народноослободителна 

Ударна Бригада (Општина Битола со Сојуз на борци) ; 
• 23 Јуни 1943 г. – 70 години од загинувањето на  Тодор Ангелевски – Строгов 

(Општина Битола со основното училиште Тодор Ангелевски) ; 
• 23 Јуни 1943 г. –70 години од загинувањето на Панде Кајзерот (положување 

цвеќе на битата на шеталиштето) ; 

Јули: 
• 6 Јули 1942г. – формирање на Битолско-Преспанскиот Партизански одред 

Дамјан Груев (Општина Битола со Сојуз на борци) ; 
• 7 јули 1921 г. – раѓањето на народниот херој – Ген. Васко Карангелески; 
• 14 Јули 1907г. – Битката на ножот (организирање на посета и положување 

венец “кај Ножот”) ; 
• 23 Јули 1946г – смртта на Мирка Гинова (положување цвеќе на бистата) ; 
• 23 Јули 1943 г. – 70 години од загинувањето на Стефче Христовски – Патако 

(положување цвеќе на бистата на шеталиштето) ; 
• 25 јули 1955 г. - смртта на Андреја Чипов (положување на цвеќе на гробот); 
• 26 Јули 1926 г. – починал Крсте Петков Мисирков (положување цвеќе пред 

бистата кај Саат кулата) ; 

Август: 
• 2 Август 1903 г. – Кренато Илинденското востание и одржано Првото 

заседание на АСНОМ во 1944г.; 



3.- 
• 18 Август – денот на АРМ (Општина Битола) ; 
• 22 Август 1944 г. – формирање на Седмата Македонска (Битолска) Народно-

ослободителна ударна бригада (Општина Битола во соработка со Сојуз на 
борци) ; 

• 29 Август 1905 г. – Обесен е македонскиот Војвода Александар Турунџев на 
битолскиот Ат-Пазар (Положување цвеќе на бистата) ; 

Септември: 
• 8 Септември – Денот на осамостојување на Македонија (Општина Битола); 
• 8 Септември 1942 г.– формирање на Народно-ослободителниот партизански 

одред Јане Сандански (Општина Битола со Сојуз на борци) ; 
• 12 Септември 1942 г. – Загинува Стеван Наумов Стив (Општина Битола 

положување цвеќе на споменикот на шеталиштето) ; 
• 21 септември – Светски Ден на мирот – организиран собир на плоштадот 

„Магнолија“ во соработка со Општина Битола 

Октомври: 
• 6 Октомври 1944 г. – формирање на 49 Битолска дивизија (Општина Битола со 

Сојуз на борци) ; 
• 11 Октомври 1941 г. – почеток на Антифашистичкото востание во Македонија 

(Општина Битола) ; 
• 23 Октомври 1893 г. – Формирање на Македонската Револуционерна 

Организација (Општина Битола) ; 
• 28 Октомври 1921 г. – Роден е Димитар Николовски (Таки Даскало); 
• 29 Октомври 1940 г. – роден е Димитрија Чуповски (Општина Битола- 

пригодно предавање); 

Ноември: 
• 4 Ноември 1944 г. – Ослободување на градот Битола (Општина Битола) ; 
• 8 Ноември 1901 г. – Родена е Професорката Ангелина Ташкова; 
• 18 Ноември 1944 г. – формирање на Првата Македонско-Егејска 

Народноослободителна бригада (Општина Битола со Сојуз на борци) ; 
• 28 Ноември 1907 г. – убиен е Борис Сарафов (Општина Битола- пригодно 

предавање); 

Декември: 
• 8 Декември – денот на “Св. Климент Охридски” (Општина Битола во 

соработка со Универзитетот и Библиотеката) ; 
• 18 Декември – Св. Нектариј Битолски; 
• 23 Декември 1906 г. – Смртта на Дамјан Груев (Општина Битола во соработка 

со “Здружение на Граѓани за заштита на ликот и делото на Дамјан Груев”). 

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Сл. гласник на 
Општината Битола. 

 
Бр. 07-04/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       25.01.2013 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        д-р Силвана Ангелевска 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за прифаќање на трајно користење на движна ствар 

на Република Македонија без надоместок 
  

 
  

 
      1. Ја објавувам Одлуката за прифаќање на трајно користење на движна 

ствар на Република Македонија без надоместок, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/10                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 2 од Одлуката 
за престанок и за давање на трајно користење на движна ствар на 
Општината Битола („Сл. весник на РМ“ бр. 159/2012), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 25.01.2013 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на трајно користење на движна ствар 

на Република Македонија без надоместок 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општината Битола прифаќа на трајно 

користење без надоместок движната ствар ТМВ Ивеко-Магирус тип 
8016А, со број на шасија WJMA7480MO4108447, со регистарски број 297-
KS-769, со година на производство 1990, и со вредност од 80.000,00 
денари. 

 
 

Член 2 
 Министерот за локална самоуправа ќе склучи договор со 

Градоначалникот на Општината Битола, со кој се уредуваат правата и 
обврските за движната ствар, од член 1 од оваа Одлука. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 

   Бр.07-04/12                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
   25.01.2013 г.                                                 на Советот на Општината Битола 

               Б и т о л а                                                         д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за ослободување од плаќање надоместок за уредување на           

градежно земјиште на ЈКП „Водовод“ Битола 
  

 
  

 
      1. Ја објавувам Одлуката за ослободување од плаќање надоместок за 

уредување на градежно земјиште на ЈКП „Водовод“ Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  25.01.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-143/11                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.01.2013 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а               м-р Владимир Талески 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 
РМ“ бр. 05/02), и член 16 и 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 25.01.2013 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање надоместок за уредување на 

градежно земјиште на ЈКП „Водовод“ Битола                                       
 
 
 

Член 1 
  

Со оваа Одлука се ослободува од плаќање надоместок за уредување на 
градежно земјиште ЈКП „Водовод“ Битола, за изградба на објекти на парцелите:                

 
- КП-5178-Пумпна Станица-Битола, КП.918 КО Дихово-Стара/најстара/-

Филтерница 
- КП.11052-Стопански двор-Битола и КП-4636-Резервоар Скуберни-Битола 

 
Член 2 
  

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 

 
 
 
  

Бр.07-04/13                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
25.01.2013 г.                                                       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                 д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 


